
DECRETO N.  17 

Data: 28/07/2017

(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Assunto il giorno VENTOTTO del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILADICIASSETTE dal Sindaco.

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto:
INCARICO PER L'ASSOLVIMENTO DELLE FUNZIONI DI DIREZIONE DI PERTINENZA DEL V 
SETTORE - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E TRASPORTI ALL'ING. CORRADO 
COSTANTINO (ART.50 COMMA 10, ART. 109 COMMA 1, ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS 
267/2000)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

TERRA ANTONIO

IL SINDACO



DECRETO SINDACALE N. 17 DEL 28/07/2017 
 

 

Il Sindaco 

 
OGGETTO: Incarico per l’assolvimento delle funzioni di direzione di pertinenza del V Settore Lavori 
Pubblici, Manutenzioni e Trasporti all’Ing. Corrado  Costantino (art. 50 comma 10, art. 109 comma 1, 
art. 110 comma 1 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
 
Premesso: 

• che in data 01.03.2017 con l’Arch. Aristodemo Pellico, già Dirigente titolare del V Settore “Lavori 
Pubblici, Manutenzioni e Trasporti”, è stato risolto d’Ufficio il rapporto di lavoro per raggiunti limiti 
di età (giusta Determinazione R.G. n. 1521 del 23.09.2016 e giusta Determinazione R.G. n. 1836 del 
15.11.2016); 

• che dal 1 marzo 2017 con Decreto Sindacale n.2 del 2 marzo 2017, la responsabilità del Settore è 
stata provvisoriamente assegnata all'arch. Paolo Ferraro, già dirigente del Settore IV Urbanistica 
Ambiente; 

• che l'Arch. Ferraro ha più volte manifestato l'impossibilità di continuare a dirigere il Settore Lavori 
Pubblici per il carico di lavoro cui è soggetto per il IV Settore; 

• che pertanto si rende necessario provvedere all’individuazione di altra figura professionale per il 
conferimento delle funzioni di direzione e di ogni atto di pertinenza del medesimo Settore “Lavori 
Pubblici, Manutenzioni e Trasporti”,  

 
Considerato:  
- che con determinazione dirigenziale reg. gen. 1048 del 26/07/2017 si approva l’esito della valutazione dei 
titoli e del colloquio dei candidati idonei risultanti dalla procedura di cui all’avviso pubblico per il 
conferimento, ai sensi dell’art. 110 – comma 1 – del D.Lgs 267/2000 di n. 1 incarico dirigenziale con 
contratto a tempo pieno e determinato da assegnare al V Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti; 
- che dalla graduatoria di cui sopra risultano idonei l'ing. Corrado Costantino, dipendente dell'Ente con 
categoria Giuridica D3, Posizione Organizzativa del settore ed attualmente con mansioni di Responsabile del 
Servizio Tecnologico e Trasporti con punti 40 e l'ing. Palumbo Peppino con punti 35,1, funzionario cat. D1 
della Regione Lazio;  
 
Ritenuto di poter conferire l'incarico di Dirigente titolare del V Settore Lavori Pubblici ai sensi dell'art.110 
comma 1 del D.lgs 267/2000, all'ing. Corrado Costantino, in quanto figura di esperienza e competenza 
necessaria per assolvere per temporanea vacanza di un Dirigente di ruolo; 
 
Considerato che tale incarico riveste carattere di temporaneità, urgenza e necessità, nelle more 
dell’individuazione di una nuova figura dirigenziale che possa ricoprire il ruolo di Dirigente del V Settore 
Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti che presumibilmente sarà incaricato a far data dal 11 settembre 
2017;  
 
Acquisita la disponibilità da parte dall'Ing. Corrado Costantino ad accettare l’incarico di cui all'oggetto; 
 
Preso atto, dell’art. 49 del D.Lgs. n. 150 del 27.10.2009 avente ad oggetto: “Attuazione della Legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”; 



DECRETO SINDACALE N. 17 DEL 28/07/2017 
 

 

 
Visti:  

• l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che conferisce al Sindaco la competenza ad 
attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109, co. 
1, del citato D.Lgs. 267/2000, dello Statuto e dei Regolamenti; 

• L’art. 47, c. 4, del vigente Statuto di questo Comune, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 31 del 09.04.2013 e l’art. 31 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi;  

 
 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di incaricare l’ing. Corrado Costantino, meglio generalizzato in precedenza, per le motivazioni 
espresse in narrativa da intendersi qui integralmente richiamate, delle funzioni di direzione di 
pertinenza del V Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti, ai sensi dell'art.110 comma 1 
del D.lgs267/2000; 
 

2. di dare atto che il presente provvedimento decorre dal 28/07/2017 fino alla data presumibile del 
11.09.2017, data nella quale assumerà incarico il nuovo Dirigente del V Settore Lavori Pubblici, 
Manutenzioni e Trasporti salvo nuova o diversa disposizione; 

  
3. di stabilire che il presente incarico riveste carattere di temporaneità, urgenza e necessità e non 

necessita di ulteriore perfezionamento valendo a tutti effetti di legge quanto indicato nel presente 
Decreto;  

 
4. di disporre che il presente provvedimento vada notificato al Nucleo di Valutazione per gli ulteriori 

adempimenti di competenza  
 

5. di disporre che il presente provvedimento venga dichiarato urgente ed immediatamente esecutivo, 
valido ed efficace con ogni effetto di legge vigente e che sia pubblicato all’Albo Pretorio per 
quindici giorni per mera pubblicità notizia.   

 
6. Esso è notificato: 

All’Arch. Paolo Ferraro;  
All’Assessore ai LL.PP. 
All’Assessore all’Urbanistica 
Al Segretario Generale;  
All’Ing. Corrado Costantino; 
Al Servizio Risorse Umane; 
Ai Dirigenti; 
Al Nucleo di Valutazione 
Alle OO.SS. e alla R.S.U. 

IL SINDACO 
          Antonio Terra 

  
 


		2017-07-28T08:42:42+0200
	TERRA ANTONIO




